
 

Manaus, quinta-feira, 14 de novembro de 2019 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4721 | Página 42 
 

COMISSÃO  MUNICIPAL  DE  LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 177/2019-CML/PM 
(Processo n. 2019/4114/4147/00956 - SEMED) 

 

Participação Exclusiva de Micro Empresas e/ou Empresas de 
Pequeno Porte 

 
Objeto: Aquisição de materiais educativos e esportivos 

para o Projeto Caravana da Educação Infantil, voltado para as unidades 
educacionais de ensino infantil, pertencentes à Secretaria Municipal de 
Educação, através de recurso proveniente da Emenda Parlamentar 
Municipal n. 99/2019, publicada no DOM 4508, de 02/01/2019, Edição 
Extra I, LOA 2019. 
Edital disponível: a partir do dia 19/11/2019 às 16h. 
Limite para recebimento das Propostas: dia 03/12/2019 às 09h45. 
Inicio da sessão: dia 03/12/2019 às 10h00 (horário de Brasília). 
Maiores informações: 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão publica, 
através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço 
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br. 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para 
todas as indicações de tempo constantes no edital. 

Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação, 
telefone 0xx-92-3215 6375/ 6376, das 10 às 16h. 
 

Manaus, 14 de novembro de 2019. 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 

 
A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 

DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE INFRAESTRUTURA torna 
público, para conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento da 
Fase de Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS N. 022/2019 – 
CML/PM (SEMINF), cujo objeto refere-se à “CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DA 
RUA 09 E RUA 10 DO BAIRRO PARQUE DEZ DE NOVEMBRO”. 

 
CLASSIFICADAS: 1º lugar H. N. LEITE – EPP; 2º lugar 

DANILU CONSTRUÇÕES LTDA.; 3º lugar FSB CONSTRUÇÕES 
INCORPORAÇÕES LTDA.; 4º lugar SARACURA CONSTRUÇÃO LTDA. 
– EPP; 5º lugar WM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO EIRELI; 6º lugar FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO 
DE OBRAS LTDA. – ME; 7º lugar ENGEFORT CONSTRUÇÃO, 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA. – ME; 8º lugar BASALTO 
CONSTRUÇÕES PROJETOS LTDA.; 9º lugar CONSTRUTORA JEP 
CONSTRUÇÕES E PROJETOS CIVIL LTDA. e 10º lugar METACON 
CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA. 

 
DESCLASSIFICADA: FVB CONSTRUÇÃO E 

SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO LTDA. 
 

A contar da publicação do presente resultado, abre-se o 
prazo recursal previsto, no art. 109, I, “b” da Lei n. 8.666/93. 

 

A Ata de Julgamento das Propostas de Preços encontra-se 
a disposição dos interessados na COMISSÃO MUNICIPAL DE 
LICITAÇÃO, na Av. Constantino Nery, 4080 – Chapada, no horário das 
8h às 14h (horário local), de segunda-feira a sexta-feira, telefones (92) 
3215-6376 ou 6333. 
 

Manaus, 14 de novembro de 2019. 
 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 

 
A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA 

PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE 
INFRAESTRUTURA torna público, para conhecimento dos interessados, 
o Resultado do Julgamento da Fase de Propostas de Preços da 
TOMADA DE PREÇOS N. 023/2019 – CML/PM (SEMINF), cujo objeto 
refere-se à “REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE PLAYGROUND NA 
PRAÇA DO BAIRRO PARQUE DEZ DE NOVEMBRO – LOCAL: RUA 20 
E RUA 21, S/N. CONJ. CASTELO BRANCO I – BAIRRO: PARQUE 
DEZ”. 

 
CLASSIFICADAS: 1º lugar H. N. LEITE – EPP; 2º lugar 

DANILU CONSTRUÇÕES LTDA.; 3º lugar FSB CONSTRUÇÕES 
INCORPORAÇÕES LTDA.; 4º lugar SARACURA CONSTRUÇÃO LTDA. 
– EPP; 5º lugar ENGEFORT CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO LTDA. – ME e 6º lugar CONSTRUTORA JEP 
CONSTRUÇÕES E PROJETOS CIVIL LTDA. 

 
A contar da publicação do presente resultado, abre-se o 

prazo recursal previsto, no art. 109, I, “b” da Lei n. 8.666/93. 
 
A Ata de Julgamento das Propostas de Preços encontra-se 

a disposição dos interessados na COMISSÃO MUNICIPAL DE 
LICITAÇÃO, na Av. Constantino Nery, 4080 – Chapada, no horário das 
8h às 14h (horário local), de segunda-feira a sexta-feira, telefones (92) 
3215-6376 ou 6333. 
 

Manaus, 14 de novembro de 2019. 
 

 
 
 
 
 

Publicações Diversas 

 
 
SEBASTIÃO DA SILVA MENDES torna público que recebeu do IPAAM, a 
Licença da Operação n.º 180/13-04, que autoriza o transporte fluvial de 
combustíveis derivados de petróleo (gasolina e óleo diesel), localizada no 
Beco São Sebastião, nº 91-A, São Raimundo, no município de Manas-AM, 
para Transporte Fluvial de Combustíveis, com validade de 01 ano. 
 
 
 

 
 

 


